
 
 

                
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

              01.10.2024 г.                                                                            № 87 

 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

Саклов-Башского  сельского поселения 

Сармановского района от 12.05.2020 № 118  

«Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании 

«Саклов-Башского сельское поселение» 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 года N 177-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Саклов-Башского  сельского поселения решил: 

       1.Внести в решение Совета Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Саклов-Башского 

сельское поселение» Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан» от 12.05.2020 № 118 следующие изменения:  

1) Подпункт 6 пункта 9 статьи 5 после слова "предоставляет" 

дополнить словами "не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате,"; 

2) Пункт 9 статьи 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«-устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 

kodeks://link/d?nd=553694445&mark=000002I1OOGE4C2DEAP3A3CGOVQ0000025H1VOTUUR1S08M6B3HRJOEE


 
 

разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации;"; 

3) Пункт 1 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«туристического налога - по нормативу 100 процентов.»; 

2. Подпункт 2 пункта 1 настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.           
3. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Сармановский муниципальный район» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель  Совета   

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстана                                                           Габидуллина Л.М. 

 


